
Российская Федерация

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2014 № 83 
с. Крутиха

О плане работы районного Совета 
депутатов на 1 полугодие 2015 года

Руководствуясь статьёй 7 Регламента районного Совета депутатов, 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов шестого созыва 
на 1 полугодие 2015 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Обнародовать решение на официальном сайте Администрации района.

Г лава района С.П. Жданова



Утверждён решением внеочередной двадцать второй 
сессии районного Совета депутатов шестого созыва 
от « 23 » декабря 2014 № 83

План работы
районного Совета депутатов на 1 полугодие 2015 года 

1. Перечень вопросов для рассмотрения на сессиях
№
п/п

Наименование вопросов Ответственные за подготовку Отметка о вы­
полненииОт Администрации 

района
от районного Совета 

депутатов
i 2 3 4 5

Февраль
1. Отчёт главы района о результатах его деятельности 

в 2014 году.
Г лава района, 

Председатели посто­
янных комиссий

2. Отчёт главы Администрации района о результатах 
его деятельности, деятельности Администрации 
района в 2014 году.

Г лава Администрации 
района

Глава района, 
Председатели посто­

янных комиссий
3. Отчёт начальника отделения полиции по Крутихин- 

скому району МО МВД России «Каменский» за 
2014 год.

ОП МО МВД России 
«Каменский»

(по согласованию)

Комиссия по закон­
ности и охране обще­

ственного порядка
4. Об утверждении Положения о порядке учета пред­

ложений по проекту Устава муниципального обра­
зования Крутихинский район, проекту муниципаль­
ного правового акта о внесении изменений и допол­
нений в Устав и о порядке участия граждан в обсуж­
дении проекта Устава, проекта муниципального пра­
вового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав (в новой редакции).

Комитет по организаци­
онно-правовым вопро­

сам Администрации 
района (по согласова­

нию)

Аппарат КРСД, 
постоянная комиссия 

по законности и 
охране общественно­

го порядка

5. О ходе выполнения муниципальной целевой про­
граммы «О поддержке и развитии малого и среднего

Комитет по экономике, 
центр занятости населе-

Г лава района, 
Председатели посто-



предпринимательства в районе на 2013-2015 годы» ния янных комиссий
Апрель

6. Об утверждении Устава муниципального образова­
ния Крутихинский район Алтайского края в новой 
редакции

Комитет по организаци­
онно-правовым вопро­
сам Администрации 
района (по согласова­
нию),

Аппарат КРСД, 
постоянные комис­

сии

7. Об утверждении отчёта об исполнении районного 
бюджета за 2014 год

Комитет Администрации 
района по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике

Планово-бюджетная
комиссия

8. О реализации государственных полномочий комис­
сией по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Администрации района в 2014 году

Председатель комиссии 
Коминар В.П.

Комиссия по закон­
ности и охране обще­

ственного порядка
9. Об итогах прохождения отопительного сезона 

2014-2015 годов.
Администрация района Планово-бюджетная

комиссия
10. Информация об организации летнего отдыха детей 

на территории Крутихинского района.
Комитет по образованию Комиссия по соци­

альным вопросам
11. О плане работы районного Совета депутатов 

на II полугодие 2015 года
Председатели комите­
тов, начальники отделов

Постоянные комис­
сии, аппарат РСД

Вопросы,
рассматриваемые районным Советом депутатов 
постоянно:
1) О приведении решений районного Совета депу­
татов в соответствие с законодательством и Уста­
вом муниципального образования Крутихинский 
район Алтайского края;
2) О рассмотрении актов прокурорского реагирова­
ния

Комитеты и отделы Ад­
министрации района

Постоянные комис­
сии, аппарат

2



Вопросы,
рассматриваемые районным Советом депутатов 
по мере необходимости:

1) О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Крутихинский 
район Алтайского края;

2) О назначении публичных слушаний по вопро­
су принятия муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Крутихинский 
район, об исполнении бюджета и о результа­
тах этих слушаний;

3) О внесении изменений и дополнений в про­
гнозный план приватизации объектов муни­
ципальной собственности на 2015 год;

4) О корректировке программы социально­
экономического развития Крутихинского 
района на 2013-2017 годы;

5) О внесении изменений в бюджет района;
6) О предложении безвозмездной передачи 

имущества из муниципальной собственности 
в государственную или муниципальную соб­
ственность;

7) О внесении изменений в составы комиссий, 
назначаемых райсоветом депутатов;

8) О признании утратившими силу и снятии 
с контроля решений райсовета депутатов.

Комитеты и отделы Ад­
министрации района

Постоянные комис­
сии, аппарат

2. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

№ Содержание работы Ответственный за исполнение Сроки исполнения

3



п/п
1 2 3 4

1. Обеспечить участие в сессиях сельских Советов депута­
тов районного Совета депутатов, его аппарата

Заместитель председателя район­
ного Совета депутатов

Ежеквартально

2. Продолжить практику присутствия председателей сель­
ских Советов депутатов на сессиях районного Совета 
депутатов.

Аппарат РСД В течение полугодия

3. Провести учёбу депутатов районного Совета депутатов 
с приглашением специалистов из Алтайского краевого 
Законодательного Собрания.

Аппарат КРСД, комитет по орга­
низационно-правовым вопросам 

Администрации района (по согла­
сованию)

В течение полугодия 
В течение полугодия

4. Оказывать помощь в проведении учебы специалистов 
администраций сельсоветов и депутатов сельских Сове­
тов депутатов

Аппарат, глава района

5. Оказывать помощь администрациям поселений в разра­
ботке Уставов муниципальных образований

Аппарат КРСД Январь-февраль

3. Организационные мероприятия
1. Обеспечение проведения сессий районного Совета 

депутатов.
Гл ава р айона, аппарат КРСД Не реже 1 раза в квартал

2. Обеспечение проведения заседаний постоянных комис­
сий районного Совета депутатов.

Председатели постоянных комис­
сий, комитет по организационно­
правовым вопросам Администра­

ции района (по согласованию)

1 раз в 3 месяца

3. Обеспечение проведения экспертизы проектов право­
вых актов, вносимых на сессии районного Совета депу­
татов.

Главный специалист-юрист аппа­
рата РСД, комитет по организа­
ционно-правовым вопросам Ад­
министрации района (по согласо­
ванию)

Весь период

4. Проведение публичных слушаний по вопросам, преду­
смотренным Федеральным законом от 6.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

Аппарат КРСД, председатели ко­
митетов, начальники отделов Ад­
министрации района

В течение полугодия

4



управления в РФ»
5. Оказание помощи в организации приёма граждан 

по личным вопросам депутатами районного Совета 
депутатов.

Аппарат РСД, комитет по органи- 
з ационно-правовым вопросам 

Администрации района (по согла­
сованию), главы поселений

По графику

6. Организация выездных заседаний постоянных комис­
сий районного Совета депутатов.

Председатели постоянных комис­
сий, аппарат РСД, комитет по ор­
ганизационно-правовым вопро­
сам Администрации района (по 

согласованию)

Весь период

7. Освещение работы районного Совета депутатов шесто­
го созыва в районной газете «Обская новь», на офици­
альном сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района, аппарат КРСД Весь период

8. Участие в выпуске сборника муниципальных правовых 
актов Крутихинского района Алтайского края

Аппарат, депутаты КРСД, члены 
редакционного Совета сборника

Весь период

9. Оказание помощи в проведении отчетов депутатов пе­
ред избирателями

Заместитель председателя район­
ного Совета депутатов

Январь-февраль

5


